Appellatio à correctione regulæ non datur.

§. 6. Et tam Generales, quàm alii inferiores Præpositi ejusdem Societatis, fratres seu socios dictæ Societatis, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, seu aliis Ecclesiarum Prælati, & personis, in Socios, aut alias ad ullum eorum ministerium deputare minimè teneantur, nisi auctoritate literarum ejusdem Sedis, de Societate, & indulto hujusmodi expressam facientium mentionem, & si quos deputare contingeret, nihilominus sub Ordinis correctione existant, & cum expedire judicabunt, eosdem removere possint.

Superiores non nominantur alioquin ad Prælati consensum ministerium deputantur.

§. 7. Illos verò ex fratribus, seu sociis prædictis, qui ad prædicandum crucem, vel ad inquirendum contra hereticam pravitatem, seu ad alia similia negotia deputati fuerint, Ignatius & alii illius successores Præpositi Generales dictæ Societatis, pro tempore existentes, removere, seu revocare, & transferre, ipsique quod supersedeant, injungere, ac alios illorum loco substituire, cum expedire viderint, liberè & licitè valeant.

Deputati ad negotia à Præposito transferri possunt.

§. 8. Ac eisdem Ignatio, & aliis Generalibus Præpositis pro tempore existentibus, ut per se vel alios ad id per eos pro tempore deputatos, omnesque & singulos ejusdem Societatis socios, & personas sub eorum obedientia, disciplina, & correctione pro tempore degentes, ab omnibus & singulis eorum peccatis, ante vel post ingressum in dictam Societatem per eos commissis, necnon à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis & sæcularibus sententiis, censuris, & pœnis, à jure vel ab homine quomodolibet latis & promulgatis; & hujusmodi sententiis innodatos, aut in locis suppositis Ecclesiastico interdicto divina officia celebrantes, suscipientes ordines, sic legatos, & propterea irregularitatem incurrentes, absolvere, ac cum eis, cum dispensatione egerint, dispensare possint, nisi excessus absolvendorum, & dispensandorum hujusmodi adeo graves & enormes fuerint, quòd sint ad Sedem Apostolicam meritò remittendi; & ne sæpè in dubium revocetur, qui sint ad Sedem prædictam destinandi, declarationem in ea parte per fel. rec. Sixtum Papam Quartum prædecessorem nostrum in bulla, quam mare magnum vocant, factam confirmamus.

Præpositus per se, vel alios possit omnes suos absolvere, & circa irregularitates dispensare, nisi sine casibus enormibus, juxta bullam Sixti IV.

Hæc bulla Sixti est sup. Regimini. Si d. m. vide constit. 115. Clem. VIII. Quæcumque.

§. 9. Volumus autem, quòd postquam Societati, & consortio hujusmodi aggregari volentes, absoluti, & cum eis, ut præfertur dispensatum fuerit, nisi mox Ordinem intrare, & peractis experimentis secundum Constitutiones dictæ Societatis vota emittere parati sint, etiam si super hoc induciæ eis à Prælati ejusdem Societatis concedantur, eo ipso in pristinas sententias, à quibus eos totaliter absolvi contigerit, relabantur & reincidant.

In censuris reincidant absoluti, nisi mox intrare Societatem, & vota emittere parati sint.

§. 10. Necnon quòd quilibet ex sociis Societatis hujusmodi peccata sua proprio Præposito, vel ab eo deputato, seu deputatis, & aliis secundum ordinationes Societatis prædictæ designatis confiteri debeat, nisi super hoc à dicto Præposito alium confessorem eligendi facultatem habuerit.

Persona Societatis cui debeant confiteri. Tu vide à bulla Clementis VIII.

§. 11. Ac inhibemus ne quis post emissa vota secundum constitutiones prædictas, sive professus, sive Scholarius, sive Coadjutor Societatis hujusmodi sit, ad quemvis

Quis post emissa vota secundum constitutiones prædictas.

die publicatione ligare, & sub penis predictis perpetuo, inconcusso, & inviolabiliter observari.

Papa sub ser.

Placet, publicetur, & describatur. A.

Pubblicatio.

Letta, & publicata fuit suprascripta Regula Roma in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnatio- nis Domini millesimo quingentesimo octagesimo quarto, die Sabbati, tertiadecima mensis Martii Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & D.N. Pauli divina providentia Papa III. Anno 1.

JULIUS TERTIUS FONT. CCXXV. ANNO DOMINI MDL.

Julius Tertius, de Monte S. Sabini, qui est in agro Ar- etino, Joannes Maria de Monte antea dictus, Episcopus Cardinalis Praenestinus. Creatus 6. Idus Februarii, Coro- natus octavo Kal. Martii, Anno Domini 1550. Vixit an- nos 5. mensem 1. dies 16. Creavit Cardinales 20. Obiit die 10. Kal. Aprilis, & in lateritio monumento juxta aram S. Andreae sepultus fuit. Vacavit sedes dies 17.

I. De auctoritate, & potestate summi Pœnitentia- rii ex indulto Sixti IV. & Pauli III.

De hac vide supra in const. 23. Sixti IV. Quoniam, ubi dixi.

IVLIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

RATIONI congruit, & convenit honesta- ti, ut ea quæ de Romani Pontificis gratia processerunt, licet ejus superveniente obitu literæ Apostolicæ super illis confectæ non fuerint, suum consequantur effectum.

§. 1. Dudum siquidem postquam à fel. rec. Sixto Papa IV. prædecessore nostro emanaverant literæ tenoris subsequenti.

Qui omittitur, quia ipsam bullam posui sup. §. 2. Licet, sicut fel. rec. Paulus Papa III. præde- cessor noster acceperat ab inde citra, literæ ejusdem Six- ti prædecessoris, absque ulla exceptione per universum orbem observatæ fuissent, & tunc observantur, plenam roboris firmitatem obtinerent; cum tamen Romanus Pontifex illa libenter approbare, & innovare, ut ea firmius perpetuo illibata persisterent, & juxta ipsius Ro-

Sixti IV. ad illud const. c. in rub. Paul. III. cu- jus bull. non habetur, non approbat.

mani Pontificis intentionem sublati quibusvis litium, & calumniarum occasioibus, suum debitum servitorem esse, firmisque ab omnibus observantur, ac ea fir- miora censentur, quæ Apostolica confirmatione mun- ipine sapius corroborarentur, præfatus Paulus sub. dat. videlicet tertio nonas Julii, Pontificatus sui anno quin- todecimo, Motu proprio, non ad dilecti filii nostri tunc sui, Raynutii tituli sancti Angeli Presbyteri Cardinalis, nostri, tunc sui Majoris Pœnitentiarii, seu alterius pro eo eidem prædecessori super ea oblata petitione instigiam, sed de sua liberalitate, & ex certa scientia sua, ac de Apostolice potestatis plenitudine decreta, declarationes, mandatum, voluntatem, & statutum, ac cum omnibus, & singulis contentis in eis clausulis, literas Sixti prædecef- soria hujusmodi, auctoritate Apostolica approbavit, & innovavit, ac perpetuæ firmitatis robur obtinere, & sub eisdem censuris, & penis ubilibet observari debere.

§. 2. Illeque non observans, seu illa, aut eorum vali- ditatem, seu præfati Raynutii, modèri, & pro tempore existentis dictæ Sedis Majoris Pœnitentiarii, super præ- missis, aut eorum aliquibus potestatem, seu auctoritatem, vel facultatem in dubium revocantes, seu eorundem Raynutii, & pro tempore existentis Majoris Pœnitentia- rii literarum executionem qualitercumque impediens, aut quominus dictæ literæ juxta illarum formam, & tenorem debite executioni demandentur, impedimen- tum, consilium, auxilium, vel favorem quomodolibet præ- stantes, prædictas, ac omnes, & singulas alias contra im- pedientem literarum Apostolicarum executionem in bul- la, quæ quædam in Cœna Domini legi consuevit con- tentas, & latas sententias, censuras, & penas, eo ipso, abs- que aliquâ alia declaratione desuper perficienda, incur- risse, & incurrere debere decrevit, ac declaravit.

§. 3. Et nihilominus potiori pro cautela præmissa omnia, & singula, prout per eundem Sixtum prædecef- sorem declarata, decreta, mandata, statuta fuerant, eidem modo, & forma, ac motu, scientia, & potestatis plenitudi- ne similibus, de novo decrevit, declaravit, & statuit, ac sub eisdem censuris, & penis, ac inhabilitate, privatione & confiscatione observari mandavit, Raynutii, & pro tem- pore existentis majoris Pœnitentiarii præfati, juxta sty- lum prædictum expeditas literas, quæ clausæ, & confesso- ribus directæ, in foro conscientie tantum, quæ verò aper- tæ, & sigillo prædicto, ut præfertur, pendente expeditæ fuerant, & in posterum expeditentur, nisi in eis verba, (in foro conscientie tantum) apposita essent, in utroque, tam pœnitentia, quam judiciali, & contentioso foro, intelli- gi, & interpretari, ac illis quibus pro tempore conceden- tur, suffragari.

§. 4. Sicque in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque quavis auctoritate surgentes judices, & personas, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judica- ri, & interpretari, atque definiti debere, necnon irritum, & inane, si secus super iis à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attentari, similiter de- crevit, ac declaravit.

§. 5. Non obstantibus præmissis, & quibusvis Apo- stolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, necnon juramento, confirmatione Apo- stolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & con- suetudinibus, ac partium illarum pragmaticis sanctioni- bus, privilegiis quoque, indulgiis, & literis Apostolicis quibusvis personis, sub quibuscumque tenoribus, & for- mis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogato- riis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clau- sulis, irritantibusque, & aliis decretis, concessis, approba- tis, ac etiam iteratis vicibus innovatis. Quibus omnibus, etiam si præ illorum sufficienti derogatione de illis, eorundem totis tenoribus specialis, specifica, & expressa mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, idem Paulus prædecessor tenores hujus- modi, ac si de verbo ad verbum inserti forent, pro suffi- cienter expressis, & insertis habens, illis alias in suo ro- bore permansuris, ea vice dumtaxat specialiter, & expres- se derogavit, illaque adversus præmissa nullatenus suf- fragari.

Et inobedi- tibus, ac in- nocentiarum servationem im- pediantibus, inflixit penas contentas in Bulla Cœna Domini.

Pœnitentia- riarum literarum ap- plicatæ in utro- que foro suff- ragari solent.

Decretum in- rivas app- licat.

Contrarium derogavit.